
eisu 生諸君                                                        2024 年 9 月 

保護者各位 

2024 全国統一中学生テストについて 

 平素は eisu の教育理念・指導方針にご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、この度 10月 27 日（日）に「全国統一中学生テスト」を下記の要領で実施いたします。このテストは今回で第 19 回

目の実施となりますが、本年も、「独立自尊の社会・世界に貢献する人財を発掘し、日本の再興を担う次代のリーダーを育成

する」ことを目標に、全国の中学生にフェアな競争環境を提供し、中学生の学力を飛躍的に伸ばすために、取り組んでいきま

す。更なる高みを目指すためにも、ぜひご受験ください。 

 

【 要 項 】 10 月 27 日（日）全国統一実施 

学年 時間 形式・教科 

中 1・中２・中３ 8:45～12:30 マークシート式／英語・数学・国語(各 60 分) 

 

【出題範囲】 

学年 国語 数学 英語 

中 1 生部門 

●漢字、ことばの知識・用法 

●小説、随筆文 

●論説文 

●複数素材の問題 

●小学校履修範囲 

●正負の数、文字と式、方程式 

●比例と反比例 

●数学的思考力を試す問題 

●リスニング 

●文法(be 動詞,一般動詞,三単

現,can,疑問詞など) 

●読解問題(英検 5級から 4級程度) 

中２生部門 

●漢字、ことばの知識・用法 

●小説、随筆文 

●論説文 

●古典 

●中 1 履修範囲 

●式の計算、連立方程式 

●１次関数 

●平行と合同、三角形と四角形 

●数学的思考力を試す問題 

●リスニング 

●文法(過去形、未来形、接続詞、不

定詞、動名詞、助動詞、疑問詞など) 

●読解問題(英検 4級から 3級程度) 

全学年統一部門 

（中 1～中 3） 
●中学履修全範囲(古典含む) ●中学履修全範囲 

●リスニング 

●文法(中学履修全範囲) 

●読解問題(英検 3 級から準 2 級程度) 

※上記の時間には、受験票の記入時間が含まれています。 ※振替受験は一切いたしかねます。ご了承ください。 

※決勝大会進出については全学年統一部門（中 1～中 3）を受験された方のみが対象となります。 

※全会場人数に限りがございます。定員になり次第締め切らせていただきますのでご希望の方はお早めに申し込みをお願いいたします。 

※試験の実施状況により、終了時間が若干遅くなることがございますが、ご了承ください。 

【 会 場 】 eisu 桑名駅前校・eisu 四日市駅前校・eisu 平田駅前校・eisu 津駅前校・eisu 松阪駅前校 

eisu 宇治山田駅前校・eisu 名張駅前校・eisu 上野駅前校 

【 費 用 】 無料 

【 対 象 】 中１・中２・中３の eisu 生および eisu にお通いでない一般生 

【参加資格】 優秀な成績をおさめ、決勝大会進出対象・表彰対象になった場合、ホームページ等への「氏名・都道府県・在籍中学校及び成績等」の掲載

０の了承をお願いいたします。 

【申込期間】 9 月 10 日（火）0:00 ～ 10 月 24 日（木）23:59 

【申込方法】 web サイト（https://www.toitsutest-chugaku.com/右 QR コードからもアクセス可)

から各個人で申し込みを行ってください。また、前回までのテストの成績を試験データを引き継

ぎをご希望される場合は、情報を正確に入力する必要がありますので、ご注意ください。 

 

https://www.toitsutest-chugaku.com/

